



# RADA POWIATU W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. dr W. Borkowskiego 4 tel. (041) 276-09-31,37, fax (041) 276-09-32  
e mail: biurorady@powiat.starachowice.pl http://www.powiat.starachowice.pl

Starachowice 2018-04-27

**Znak: BR.0003.5.2018**

## Zarząd Powiatu Starachowickiego

=====

W załączeniu przekazuję interpelację i wnioski zgłoszone, podczas obrad XLIII sesji Rady Powiatu w dniu 26 kwietnia 2018 roku:

**1. Radny Paweł Lewkowicz** zgłosił interpelację w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla budowy (ostatecznie kapitalnego remontu) parkingu przy wejściu głównym do Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.

*Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.*

**2. Radny Andrzej Kominek** zgłosił wniosek w sprawie opracowania ankiety służącej ocenie usług świadczonych przez PCPR dla osób niepełnosprawnych, po konsultacjach z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.

**3. Radny Dariusz Dąbrowski** zgłosił wniosek o przygotowanie opinii prawnej w sprawie możliwości uchylenia wydanej decyzji administracyjnej w sprawie odmowy zwolnienia Pana Marcina Kominka z opłat za usługi świadczone w PŚDS w Starachowicach.

Ponadto zwracam się o jak najszybsze posprzątanie piachu z dróg, który pozostał po sezonie zimowym. Proszę również o rozważenie możliwości ustawienia fotoradaru na drogach powiatowych według nowych przepisów, na odcinku wyremontowanej drogi w Brodach nad zalewam.

Z poważaniem

**Przewodniczący Rady**

**Tomasz Mąrgula**

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.

*Antonieta Janc*

**Pan Tomasz Margula  
Przewodniczący Rady Powiatu  
w Starachowicach**

**INTERPELACJA**

Skierowana do Zarządu Powiatu Starachowickiego w sprawie:  
**udzielenia wsparcia finansowego dla budowy /ostatecznie kapitalnego remontu/ parkingu przy wejściu głównym do Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.**

Na terenie działki nr 1137/3 o pow. geodezyjnej 1956 m<sup>2</sup> (obręb 02 –Starachowice) znajduje się parking należący do Muzeum( z urzędzoną księgą wieczystą). Ten parking jest zdegradowany i nieestetyczny z nawierzchni gruntowej, gdzie po deszczu albo innych złych warunkach atmosferycznych występują trudności w poruszaniu. Zamiast być wizytówką dla odwiedzających, wygląd parkingu odstrasza. W obiektach Muzeum regularnie odbywa się wiele zdarzeń muzealnych, kulturalnych z udziałem osób przyjezdnych. We wrześniu 2018r. na obiektach Muzeum odbędą się światowe zawody łazików marsjańskich pod egidą Europejskiej Agencji Kosmicznej. Zainteresowanie tą imprezą jest bardzo duże i organizatorzy spodziewają się dużej ilości widzów i kilkadziesiąt drużyn z całego świata.

Dlatego zachodzi uzasadniona potrzeba budowy parkingu – miejsca funkcjonalnego i estetycznego. Proponuję podjęcie działań udzielenia dotacji celowej dla Muzeum w sprawie budowy parkingu z wjazdem( wariant podstawowy). W przypadku budowy parkingu niezbędne jest posiadanie projektu budowlanego z organizacją ruchu( wyliczenie ilości miejsc parkingowych) wraz ze wskazaniem rozwiązań odprowadzania wody opadowej z powierzchni parkingu. Sugeruję konstrukcję nawierzchni z kostki brukowej gr. 8 cm. Szacunkowy koszt budowy parkingu przy pow. użytkowej ok. 1650 m<sup>2</sup>, to rząd wielkości 330 tys. zł( bez kalkulacji zabezpieczenia sieci podziemnych oraz ewentualnego wykonania rozbudowanego systemu odwodnienia parkingu). Termin realizacji nie mniejszy niż 3 miesiące od przekazania placu budowy.

W razie braku środków finansowych i ograniczeń czasowych proponuję w wariantcie doraźnym kapitalny remont istniejącego tzw. parkingu. W tym minimalnym rozwiązaniu wskazane byłoby posiadanie projektu organizacji ruchu i wykonanie parkingu o nawierzchni z kruszywa drogowego albo mieszanki mineralno-asfaltowej( z dodatkiem frezu asfaltowego). Prace polegałyby na: wyrównaniu terenu, likwidacji zbędnych elementów krawężnika, korytowaniu oraz dowozie, rozplantowaniu i zagęszczeniu kruszywa drogowego/lub innej mieszanki/ na powierzchni parkingu.

Proszę o przedłożenie przedmiotowej interpelacji dyrektorowi Muzeum Przyrody i Techniki celem zajęcia stanowiska w niniejszej sprawie. Wskazane jest też zapytanie współorganizatora zawodów łazików marsjańskich – SSE „Starachowice” o możliwość partycypacji w kosztach finansowych budowy nowego parkingu.

Liczę na pozytywny odbiór interpelacji przez zarząd powiatu m.in. choćby z uwagi na fakt ,że we wrześniu br. zawitają do nas nowoczesne technologie, a wstydem byłoby oferować szpetny parking w środku miasta Starachowice z warstwami kurzu albo błota.

Z poważaniem

Paweł Lewkowicz



# MUZEUM PRZYRODY I TECHNIKI

*Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach*

27-200 Starachowice  
ul. Wielkopiecowa 1

[www.ekomuzeum.pl](http://www.ekomuzeum.pl)

tel/fax (0-41) 275 40 83  
e-mail: [mpt@ekomuzeum.pl](mailto:mpt@ekomuzeum.pl)

D.071.6.2018

Starachowice, dnia 11 maja 2018 r.

**Szanowny Pan**  
**Paweł Lewkowicz**  
**Radny Powiatu Starachowickiego**

W odpowiedzi na pytania zwarte w interpelacji zgłoszonej przez pana Radnego, otrzymaną w dniu 4 maja 2018 roku pragnę poinformować co następuje:

Teren parkingu zlokalizowanego przed głównym wejściem do Muzeum przyrody i techniki w Starachowicach został przekazany na własność instytucji przez Powiat starachowicki w dniu 9 czerwca 2017 roku. Stan techniczny placu dalece odbiega od wymagań stawianych parkingom wedle dzisiejszych standardów. Podzielałam w całej rozciągłości wszystkie krytyczne uwagi odnoszące się do tego stanu, a wyrażone w interpelacji przez pana Radnego Pawła Lewkowicza. Daleko posunięta degradacja, nierówności terenu, kurz w dni słoneczne, zaś kałuże znacznych rozmiarów po deszczach utrudniają korzystanie z parkingu, a nawet każą wątpić w rzeczywiste przeznaczenie tego miejsca. Zdając sobie z tego doskonale sprawę Muzeum niezwłocznie po uzyskaniu tytułu własności podjęło starania zmierzające do poprawy istniejącego stanu rzeczy, który nie tylko nie licował z rolą i znaczeniem instytucji kultury ale sprawiał niekorzystne wrażenie na osobach korzystających z kulturalnej oferty placówki. Jeszcze w roku 2017 częściowo wyrównano teren, niwelując największe ubytki przy użyciu nieodpłatnie pozyskanego kruszywa. Zainstalowano również korytka odprowadzające wodę w miejscach obniżenia gruntu. Działania te miały charakter doraźny i nie mogły przyczynić się do istotnej poprawy ogólnie złego stanu technicznego parkingu. Prace są jednak kontynuowane w roku bieżącym. Muzeum pozyskało część materiału w postaci kostki brukowej, która będzie użyta do remontu. Ogłoszono również przetarg na wyłonienie wykonawcy na potrzeby sporządzenia dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, która pozwoli ostatecznie oszacować wartość planowanego remontu. Działania powyższe pozwolą oszacować skalę potrzeb finansowych planowanego remontu i starać się o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie Muzeum. Z uwagi na szczupłość środków Muzeum nie będzie w stanie wykonać prac własnymi siłami. W związku z powyższym instytucja wystąpi do Powiatu Starachowickiego z wnioskiem o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2019 z przeznaczeniem w formie dotacji celowej. Oprócz budowy nawierzchni z kostki brukowej, budowy odwodnienia, oraz wyznaczenia miejsc parkingowych dla samochodów osobowych i autokarów, Muzeum planuje zainstalowanie tam stojaków parkingowych dla rowerów, jak też w porozumieniu z miastem Starachowice lokalizację tam jednego z przystanków planowanego systemu rowerów miejskich. Biorąc pod uwagę realia finansowe jedynym możliwym rozwiązaniem wydaje się przedstawione powyżej a zaplanowane już w roku poprzednim. Takie rozwiązanie nie zapewni jednak urządzenia parkingu przed planowanymi w roku bieżącym zawodami łażików marsjańskich. Biorąc pod uwagę przewidywaną frekwencję oraz międzynarodową rangę zawodów, należy podkreślić pilną potrzebę przeprowadzenia prac doraźnych, o jakich wspomina Pan Radny w swojej interpelacji. W sytuacji braku środków własnych Muzeum oraz ograniczonych środków Powiatu starachowickiego, cenną inicjatywą, podniesioną również przez Pana Radnego jest zwrócenie się do pomysłodawcy i głównego inicjatora zawodów SSE Starachowice z pytaniem o możliwość partycypacji w powyższych kosztach.

Z wyrazami szacunku

Dyrektor Muzeum Przyrody i Techniki  
w Starachowicach

  
Paweł Kołodziej

Starachowice 16. 0518



Starachowice, dnia 22.05.2018 r.

Znak: OR.I.0003.4.2018

**Pan Paweł Lewkowicz**  
**Radny Rady Powiatu**  
**Starachowickiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XLIII sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 26 kwietnia 2018 roku, w sprawie udzielenia wsparcia dla budowy (ostatecznie kapitalnego remontu) parkingu przy wejściu głównym do Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach informuję, że Zarząd Powiatu Starachowickiego podtrzymuje stanowisko w sprawie, wyrażone podczas obrad sesji przez Wicestarostę Pana Marka Pawłowskiego.

Przygotowanie profesjonalnego parkingu jest przedsięwzięciem kosztownym i z uwagi na brak środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2018 rok, nie możliwym do realizacji.

Mając na uwadze ogólnościowy wymiar planowanych zawodów łazików marsjańskich oraz liczbę osób, które wezmą w nich udział, w ramach możliwości finansowych zostaną podjęte działania zmierzające do poprawy powierzchni parkingu tak, aby osoby uczestniczące w ww. wydarzeniu mogły z niego swobodnie i bezpiecznie korzystać.

STAROSTA  
*Danuta Krępa*  
Danuta Krępa

*Andrzej Pasi Sedler*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.

Starachowice, dnia 17.05.2018 r.

Znak: OR.I.0003.4.2018

**Pan Andrzej Kominek  
Radny Rady Powiatu  
Starachowickiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony podczas obrad XLIII sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 26 kwietnia 2018 roku, *w sprawie opracowania ankiety służącej ocenie usług świadczonych przez PCPR dla osób niepełnosprawnych, po konsultacjach z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych* przekazuję w załączeniu pismo z dnia 17.05.2018 r., znak: ADM.0713.7.2018 Pana Wiesława Daszkowskiego Dyrektora PCPR w Starachowicach w przedmiotowej sprawie.

STAROSTA  
*Danuta Krępa*  
Danuta Krępa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.

Starachowice, 17.05.2018r.

ADM.0713.7.2018

**Starostwo Powiatowe**  
**w Starachowicach**  
**Wydział Organizacyjny**

W związku z wnioskiem zgłoszonym przez Pana Radnego Andrzeja Kominka podczas obrad XLIII sesji Rady Powiatu w dniu 26 kwietnia 2018r., dotyczącego opracowania ankiety służącej ocenie usług świadczonych przez PCPR dla osób niepełnosprawnych Dyrektor PCPR informuje o podjętych działaniach w tej sprawie:

1. W dniu 9 maja 2018r. dyrektor PCPR, po rozmowie w PZOZ w Starachowicach z Panią Agnieszką Adamczyk pracownikiem odpowiedzialnym za certyfikat ISO uzyskał wzory ankiet stosowanych w PZAZ oraz wskazówki na temat tworzenia ankiety oceniającej jakość usług.
2. W dniu 16 maja 2018r. Dyrektor PCPR wraz z Starszym Administratorem PCPR Panem Michałem Stępnem uczestniczyli w posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Podczas posiedzenia zostały przekazane członkom Rady przykładowe wzory ankiet z PZOZ, z prośbą o włączenie się osób niepełnosprawnych zrzeszonych w stowarzyszeniach do tworzenia ankiety oceniającej jakość usług w PCPR. Ustalono, iż na spotkaniu Społecznej Rady na początku sierpnia 2018r. zostaną przedstawione propozycje pytań do ankiety autorstwa osób niepełnosprawnych. Pani Przewodnicząca Rady Krystyna Pytel podjęła się poinformować wszystkie stowarzyszenia o możliwości zgłaszania pytań do ankiety.
3. Treść ankiety zostanie ustalona po konsultacjach z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych oraz przez nią zaopiniowana, a następnie przedstawiona do akceptacji Zarządowi Powiatu.

DYREKTOR  
Powiatowego Centrum  
Pomocy Rodzinie w Starachowicach  
mgr Wiesław Daszkowski

Starachowice, dnia 17.05.2018 r.

Znak: OR.I.0003.4.2018

**Pan Dariusz Dąbrowski**  
**Radny Rady Powiatu**  
**Starachowickiego**

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony podczas obrad XLIII sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 26 kwietnia 2018 roku, *dotyczący przygotowania opinii prawnej w sprawie możliwości uchylenia wydanej decyzji administracyjnej w sprawie odmowy zwolnienia Pana Marcina Kominka z opłat za usługi świadczone w PŚDS w Starachowicach* przekazuję w załączeniu przedmiotową opinię prawną sporządzoną przez Panią Krystynę Stodulską Radcę Prawnego PCPR w Starachowicach.

STAROSTA  
  
Danuta Klępa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.



Starachowice 17.05.2018r.

**Starostwo Powiatowe  
w Starachowicach  
Wydział Organizacyjny**

W odpowiedzi na Państwa pismo Znak: OR.I.0003.4.2018 z dnia 09.05.2018r. dotyczącego opinii prawnej w sprawie możliwości uchylecia wydanej decyzji administracyjnej w sprawie odmowy zwolnienia Pana Marcina Kominka z opłat za usługi świadczone w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Starachowicach Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach przesyła w załączeniu żadaną opinię sporządzoną w dniu 15.05.2018r.

DYREKTOR  
Powiatowego Centrum  
Pomocy Rodzinie w Starachowicach  
mgr Wiesław Daszkowski

Opinia

Przepisy kodeksu postępowania administracyjnego przewidują możliwość uchylecia lub zmiany ostatecznej decyzji administracyjnej na podstawie art.154 lub 155 k.p.a. ale tylko w przypadku **decyzji obowiązującej w dacie dokonywania zmiany lub uchylecia.**

Utrata mocy obowiązującej inaczej wygaśnięcie decyzji – bez względu na jej przyczynę – powoduje, że nie może być ona zmieniona lub uchylona w trybie art.154 czy art.155, gdyż nie ma przedmiotu zmiany lub uchylecia.

W sprawie Pana Marcina Kominka taka właśnie sytuacja zachodzi.

Decyzja Nr 16/ŚDS/2017 z 30.03.2017r. kierująca stroną do PŚDS i ustalająca odpłatność została uchylona decyzją Nr 5/ŚDS/2018 z dnia 19.01.2018r. na wniosek Pana Marcina Kominka z powodu rezygnacji z uczestnictwa w PŚDS w Starachowicach.

Od następnej decyzji Nr 7/ŚDS/2018 z 26.01.2018r. odmawiającej zwolnienia z odpłatności za usługi w PŚDS za okres od czerwca do grudnia 2017r. strona nie odwołała się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Co więcej strona zrealizowała decyzję wpłacając należność za ww okres.

Z uwagi na uchylenie decyzji kierującej do PŚDS, zaakceptowanie i przede wszystkim zrealizowanie decyzji odmawiającej zwolnienia z odpłatności poprzez wpłatę należności doszło do wygaśnięcia wszystkich decyzji w niniejszej sprawie.

Tym samym aktualnie nie ma możliwości wzruszenie decyzji w trybie w art.154 czy 155 k.p.a. gdyż nie ma już przedmiotu zmiany lub uchylecia.

Przepisy kodeksu postępowania administracyjnego przewidują jeszcze nadzwyczajne tryby wzruszania ostatecznych decyzji administracyjnych czy to w drodze wznowienia postępowania, jednakże przy zaistnieniu przesłanek wymienionych w art.145 § 1 k.p.a. czy stwierdzenia nieważności decyzji w sytuacjach wymienionych w art.156 § 1 k.p.a..

**RADCA PRAWNY**  
Krytyna Stodolska  
KI - K - 250



# STAROSTWO POWIATOWE W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. dr W. Borkowskiego 4, tel. /0-41/ 276-09-00  
e-mail: organizacyjny@powiat-starachowice.com.pl fax 276-09-02

Starachowice, dn. 10.05.2018r.

DT.054.2.2018.E.K

**Szanowny Pan  
Tomasz Margula  
Przewodniczący Rady Powiatu**

W odpowiedzi na złożone przez Pana na XLIII Sesji Rady Powiatu w dniu 26 kwietnia 2018r. interpelacje informuję, co następuje:

1. Pozimowe sprzątnięcie ulic powiatowych na terenie miasta Starachowice i Wąchocka oraz dróg powiatowych poza miastem zostało zakończone.
2. Warunki lokalizacji w pasie drogowym dróg publicznych stacjonarnych urządzeń rejestrujących, określone zostały w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków lokalizacji, sposobu oznakowania i dokonywania pomiarów przez urządzenia rejestrujące.

Wniosek Pana, o ustawienie stacjonarnego urządzenia rejestrującego prędkość przy drodze powiatowej nr 0625 T Krynki – Brody, wymagać będzie wystąpienia do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego z prośbą o montaż powyższego urządzenia. Główny Inspektorat Transportu Drogowego musi jednak wcześniej przeprowadzić analizę bezpieczeństwa ruchu drogowego na wnioskowanym odcinku drogi. Analiza bezpieczeństwa ruchu drogowego będzie miała na celu potwierdzenie zasadności lokalizacji stacjonarnego urządzenia rejestrującego na ww. drodze. Analiza bezpieczeństwa ruchu drogowego może być dokonana po zakończeniu rozbudowy całego odcinka drogi powiatowej nr 0625 T.

**STAROSTA**  
*Danuta Krępa*  
Danuta Krępa

Otrzymują:

1. p. Tomasz Margula, Przewodniczący Rady Powiatu
2. Biuro Rady Powiatu
3. Wydział Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich
4. a/a E.K.